
VENDIM
Nr. 318, datë 18.5.2022

PËR KALIMIN TE BASHKITË DURRËS, KAVAJË DHE KRUJË TË
OBJEKTEVE ARSIMORE

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të pikës 6, të nenit 21, të aktit normativ nr. 9,
datë 16.12.2019, të Këshillit të Ministrave, “Për përballimin e pasojave të fatkeqësisë natyrore”,
miratuar me ligjin nr. 97/2019, me propozimin e zëvendëskryeministrit dhe ministër i Shtetit për
Rindërtimin dhe Programin e Reformave, Këshilli i Ministrave

VENDOSI:
1. Kalimin te bashkitë Durrës, Kavajë dhe Krujë të 7 (shtatë) objekteve arsimore, sipas listave

të inventarit që i bashkëlidhen këtij vendimi.
2. Ngarkohen zëvendëskryeministri dhe ministër i Shtetit për Rindërtimin dhe Programin e

Reformave, Fondi Shqiptar i Zhvillimit dhe bashkitë Durrës, Kavajë dhe Krujë për zbatimin e
këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare.
KRYEMINISTËR

Edi Rama



Të dhënat e përmbledhura për objektet arsimore (tabela nr. 1)

Nr. Qarku Bashkia Njësia administrative Niveli Emërtimi
Tipologjia

e
ndërhyrjes

Financimi i
ndërtimit

Sipërfaqe
(m2)

Vlera e
projektidesë

Vle e projektit
të zbatimit
dhe ndërtimit

Vlera e
mbikëqyrësit

Vlera e
koaludimit

Vlera totale e
objektit

13 Bashkia Krujë Krujë Fushë-Krujë 9-vjeçare Larush Hajdar Hoxha Ndërtim Buxhet GoA 2,728.0 938,836.84 100,178,330.74 813,352.42 176,237.95 102,106,757.96
14 Bashkia Krujë Krujë Fushë-Krujë 9-vjeçare Gjon Luka Luz Ndërtim Buxhet GoA 2,375.0 710,688.42 87,215,372.26 708,105.58 153,432.97 88,787,599.22

TOTAL 5,103.0 1,649,525.3 187,393,703.0 1,521,458.0 329,670.9 190,894,357.2

Të dhënat e përmbledhura për objektet arsimore (tabela nr. 1)

Nr. Qarku Bashkia Njësia Administrative Niveli Emërtimi Tipologjia e
ndërhyrjes

Financimi i
ndërtimit

Sipërfaqe
(m2)

Vlera e
projektidesë

Vle e projektit
të zbatimit
dhe ndërtimit

Vlera e
mbikëqyrësit

Vlera e
koaludimit

Vlera totale e
objektit

15 Bashkia Krujë Krujë Thumanë 9-vjeçare + kopsht Ramazan Jangozi Ndërtim Buxhet GoA 1,867.0 753,343.41 80,502,541.32 678,715.08 120,614.46 82,055,214.26
16 Bashkia Krujë Krujë Thumanë 9-vjeçare + kopsht Kastrioti Derven Ndërtim Buxhet GoA 1,662.0 670,624.93 71,663,215.68 604,190.92 107,370.77 73,045,402.31

TOTAL 3,529.0 1,423,968.3 152,165,757.0 1,282,906.0 227,985.2 155,100,616.6

Të dhënat e përmbledhura për objektet arsimore (tabela nr. 1)

Nr. Qarku Bashkia Njësia Administrative Niveli Emërtimi
Tipologjia

e
ndërhyrjes

Financimi i
ndërtimit

Sipërfaqe
(m2)

Vlera e
projektidesë

Vle e
projektit të
zbatimit dhe
ndërtimit

Vlera e
mbikëqyrësit

Vlera e
koaludimit

Vlera totale e
objektit

2 Bashkia Durrës Durrës Durrës kopsht Met Hasa Ndërtim Buxhet GoA 922.0 317,304.83 38,275,151.59 335,230.25 36,647.88 38,964,334.55
TOTAL 922.0 317,304.8 38,275,151.6 335,230.3 36,647.9 38,964,334.5

Të dhënat e përmbledhura për objektet arsimore (tabela nr. 1)

Nr. Qarku Bashkia Njësia Administrative Niveli Emërtimi
Tipologjia

e
ndërhyrjes

Financimi i
ndërtimit

Sipërfaqe
(m2)

Vlera e
projektidesë

Vle e projektit
të zbatimit
dhe ndërtimit

Vlera e
mbikëqyrësit

Vlera e
koaludimit

Vlera totale e
objektit

29 Qarku Tiranë Kavajë Helmes 9-vjeçare Shtodher Ndërtim Buxhet GoA 1,689.0 548,797.30 66,383,851.72 738,282.57 66,168.31 67,737,099.90
30 Qarku Tiranë Kavajë Kavajë profesionale 26 Mars Ndërtim Buxhet GoA 3,630.0 1,179,475.54 142,672,221.28 1,586,717.43 142,208.98 145,580,623.22

TOTAL 5,319.0 1,728,272.8 209,056,073.0 2,325,000.0 208,377.3 213,317,723.1


